
SETT. 4 - ATTIVITA' PRODUTTIVE, PATRIMONIO E GESTIONE SERVIZI
Proposta di Determina del ATTIVITA' PRODUTTIVE

Numero 43 del 27-02-2025

 
 

  
COMUNE DI ALIA

(Città metropolitana di Palermo)
Via Regina Elena n.1 – 90021 – Alia (PA) – Telefono: 091-8210911

protocolloalia@pec.it
  SETT. 4 - ATTIVITA' PRODUTTIVE, PATRIMONIO E GESTIONE SERVIZI

 ORIGINALE
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 196 DEL 28-02-2025

 
OGGETTO: Autorizzazione comunale n. 5/25 per il servizio di autonoleggio con conducente a mezzo
autovettura – sostituzione autoveicolo.

 
IL RESPONSABILE DEL SUAP

Premesso:
- che con determina dirigenziale n 74 del 23 gennaio 2025 è stata rilasciata dal Comune di Alia
l’Autorizzazione Comunale n. 5/25 per lo svolgimento del servizio di autonoleggio con conducente a mezzo
autovettura alla Società Glorytour srl con sede in Cefalù, a seguito cessione della medesima da parte della
società “Idea Viaggi di Salvatore Costanza & C. snc, collegata all’autovettura tipo DAIMLERCHRYSLER AG
MB 203, Telaio WDB2030161A569740,  targa CG185TK; 
- che in data 28 gennaio 2025, prot. 1281 è pervenuta tramite PEC al SUAP di Alia la richiesta del rilascio di
Nulla Osta per la sostituzione del veicolo tipo DAIMLERCHRYSLER AG MB 203, Telaio
WDB2030161A569740,  targa CG185TK con il veicolo MERCEDES BENZ, telaio W1V44781514106173,
targato GS468NE;
- che in data 31 gennaio 2025, con nota prot. n. 1524 è stato trasmesso, tramite PEC, copia del suddetto
Nulla Osta alla Motorizzazione Civile Ufficio provinciale di Palermo;
Vista la richiesta  Prot. SUAP REP_PROV_PA/PA-SUPRO/ 0020816 del 08/02/2024  con la quale Società
GLORITOUR SRL con sede in Cefalù, ha presentato domanda di sostituzione dell’autoveicolo
DAIMLERCHRYSLER AG MB 203, Telaio WDB2030161A569740,  targa CG185TK con l’autoveicolo
MERCEDES BENZ, telaio W1V44781514106173, targato GS468NE, da trasferire nell’autorizzazione n. 5 di
cui alla citata determina dirigenziale n. 74/2025;
Vista altresì la carta di circolazione n. A016062PA25 riportante l’avvenuto trasferimento di proprietà del
veicolo MERCEDES BENZ, telaio W1V44781514106173, targato GS468NE alla Società GLORYTOUR SRL 
con sede legale in Cefalù;
Richiamati:
- Il “regolamento comunale per il servizio di autonoleggio con conducente a mezzo di autovettura”, approvato
con delibera di Consiglio comunale n. 27 del 14 marzo 2014, modificato giusta deliberazione dello stesso
organo n. 87 del 16 ottobre 2024;
- la determinazione sindacale n. 297 del 9 maggio 2022 di nomina incarichi responsabili di settore con 
decorrenza 10 maggio 2022 con la quale veniva nominato responsabile di posizione organizzativa del 
settore 4 “attività produttive patrimonio e gestione servizi” la Rag. Santa Siragusa;
 

DETERMINA 
 

1-di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della legge regionale n. 7/2019, le motivazioni in fatto e in
diritto, esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;
2- di aggiornare, di conseguenza, all’Autorizzazione Comunale n. 5/2025, di svolgimento del servizio di
autonoleggio con conducente a mezzo autovettura, rilasciata alla Società Glorytour srl con sede in Cefalù,
con sede in Cefalù c.da San Nicola.

1/2



2- di trasferire di conseguenza l’Autorizzazione Comunale n. 5, per lo svolgimento del servizio di
autonoleggio con conducente a mezzo autovettura, rilasciata  alla Società GLORYTOUR SRL con sede
legale in Cefalù, c.da San Nicola snc, l’’autoveicolo MERCEDES BENZ, telaio W1V44781514106173, targato
GS468NE in sostituzione dell’autoveicolo DAIMLERCHRYSLER AG MB 203, Telaio WDB2030161A569740,
 targa CG185TK;

 
DISPONE 

 
-di notificare copia della presente determina dirigenziale alla Società GLORYTOUR SRL, in premessa
generalizzata;
-di trasmettere copia della presente determina dirigenziale all’Ispettorato della Motorizzazione Civile.

 
 

 

Il Responsabile del Procedimento
Area degli Istruttori

Salvatore VENTIMIGLIA 
Il Responsabile del SUAP
Rag. Santa SIRAGUSA

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

2/2


